)

1'l'deitul':J i\llInidp:t1 d\.' :\lojui tJo .....(';ltnIHI~;

SECRETARIA MUNICIPAL OE GESTAO ADMINISTRATIVA - SEMGA
CNPJ: 17.349.848/0001-23

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

TERMO ADITIVO N° 001/2014 A CARTA CONTRATO ORIGINAL
N° 008/2013.

PRIMEIRO TERMO APITIVO A CARTA
CONTRATO ORIGINAL N° 008/2013 -
SEMGA, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE MOJUI· POS CAMPOS,
ATRAVÉS DA SECRETARJÁ MUNICIPAL
DE GESTÃO ADMINIST~~JVA ~ MARIA
JOSIANE SOUSA M~l~, PJ\RA A
CONTRATAÇÃO DO~ .. SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DA ~ONTRAT~PA NA
PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA
JURÍDICA ESPECIALIZADA !J;lVIDIREITO
PÚBLICO. .'.....

CONTRATANTE: ° MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNP,] (MP) N° 17.349.848/0001-23 com sede
à Rua Estrada de Rodagem, centro, n" 10, Pará, CEP 68.129-000 neste ato
representada pelo Chefe do Poder Exccu tivo, Sr. .Jailson da Costa Alves,
brasileiro, portador do CPF n" 324.301.322-49 com a [ntcrvenicncia da
Secretaria Municipal de Gestào Administrativa S~MOA CNPJ W
17.349.848/0001-23, situada na Rua Lauro Sodré, Bairro Esperança, neste ato
representada pelo Secretário Municipal de Gestão Administrativa, Sr. Francisco
Cirineu Silva Mota, nomeado pelo Decreto N° 034/2013, brasileiro, casado,
Portador do RG N° 0858607435 - EX/PA e CPP N° 414.73].752-9], residente e
domiciliado na Comunidade Boa Fé do município de Moju í dos Campos.

CONTRATADO: Maria Josiane de Sousa Maia, brasileira, solteira, advogada,
titular da cédula de identidade n° 1l.874 OAB/PA, inscrito no CPF n?
638.493.802-20, residente e domiciliado a Rua João Batista Miléo, n° 33, Bairro
Urumari na cidade de Santarém, Estado do Pará, doravante denominado
CONTRATADO, [lrmam o presente TERMO DE ADITAM~JliTO DE CARTA
CONTRATO, referente a Carta Contrato Original na 008/2Q13, corn base no
inciso II, do art, 57 c/ c art. 65 da Lei n° 8.666/93, tem entre si ajustado o
pre sen te terrno qu e será regido de acordo com a forma dcscriu, abaixo:

ÇLÁUSULAPRIMEIRA - DO OBJETO
O objeto do pr~sente Termo Aditivo é a alter açào da CLÀUSULA SÉTIMA -
PRAZO CONTRATUAL e CLÁUSULA OlTAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
do Contrato original celebrado em 08 ele fevereiro de 2013.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE PRORROGAÇÃO: O contrato original
fica prorrogado pelo prazo de doze meses, a contar de 01 de janeiro de 2014 com
término cm ~1 ele dezembro de 20]4. ..J\ j
CLÁUSULATERCEIRA - DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA: ~

Rua Lauro Sodré, s/n" - bairro Esperança, CEP: 68.129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará.
Telefone: (93) 3537-1169.

)

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
CNPJ: 17.349.848/0001-23

3.1 Os recu rsos para o adimplemento do preço será por conta da Secretaria
Muriicjpal de Geatào Administrativa nas seguintes dotações: .
00 1 ~ Becre'tarta Municipal de Gestão Administrativa
04 122 OOq22~005 - Manutenção das Atividades da SEMG~
3.3.90.35.00 -:-~erviços de Consultoria

CLÁUSULAQUA~TA - DARATIFICAÇÃO

Todas as dernala Cláusulas não especificamente modificadas pelas alterações
decorrentes deste Termo Aditivo permanecem em vigor e obrigando as Partes
conforme originalmente pactuadas,

E por estarem assim justos e avençados, firmam o presente Instrumento,
redigido em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Mojuí dos Campos/PA 30 de dezembro de 2013.

Francisc Cirineu i a Mota
Sec. Mun. de Gestão Administrativa-Interino

Decreto Mun. N."034/2013
CONTRATANTE

Sousa Maia
Advogada OAB PA 11.874

CONTRATADA

;.~~>OC;:9.~~~~~~~~mR..:~,er:;~~~~,~ ~,.ô"lf:/;!.~?±'V;,

Rua Lauro Scdré, s/n" - bairro Esperança, CEP: 68,129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará.
Telefone: (93) 3537-1169. 2

Prefesrura Muntctpul de M~jui dos Campos

~Ur lU - i i § """ ,

SECRET ARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRA TIVA - SEMGA
CNPJ: 17.349.848/0001-23

lE 2 '!t 2 i • T , , i , , , iii'

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N° 001/2013-SEMGA

CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2013 - SEMGA

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil reais) mensal.

CONTRATADA: MARIAJOSIANE DE SOUSA MAIA.

MODALIDADE: INEXIBILIDADE N° 002/2013 - SEMGA.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do art. 57 c/c art. 65 da Lei n" 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0101 - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
04 122 0002 2.005 - Manutenção das Atividades da SEMGA
3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

ORDENADOR DE DESPESA: FRANCISCO CIRINEU SILVAMOTA.

Q dtU t t ! ue!J u tE ! t 'muea:: uz : U Q ::"::"::mmJkcm::'QM::tzhha:C:t U!M!

Rua Lauro Sodré, s/n' - bairro Esperança, CEP: 68.129-000,Mojuí dos Campos, Estado do Pará.
Telefone: (93) 3537-1169.

Prefeitura Municipal de 1\1~illí dos Camllos

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
CNPJ: 17.349.848/0001-23

~·z iUU'hê·tElJ,J'Gj" Lti ti t i lL iti211Lt.mf"

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO
ADITIVO N° 001/2013 - SEMGA

CARTA CONTRATO ORIGINAL N° 008/2013 - SEMGA

CERTIFICO que o Termo Aditivo n'' 001/2013, referente à Carta Contrato
Original n° 008/2013, com base no Processo de licitação na modalidade
Inexigibilidade n° 002/2013 - SEMGA ficará afixado no átrio desta
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa do dia 30/12/2013 ao dia
06/01/2014 dando a publicidade necessária em cumprimento ao art. 61,
parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

O referido é verdade e dou fé.

Mojuí dos Campos - PA,30 de dezembro de 2013.

Sec. Municipal de Gestão Administrativa-Interino
Dec Mun. 034/2013

>&WWMWMMMMMMM M&XMMMXW QQ Q 3J UE t MM:;;:! J a 1 Q{

Rua Laura Sodré, s/n' - bairro Esperança, CEP: 68.129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará.
Telefone: (93) 3537-1169.

		2016-12-14T15:38:22-0200

		2016-12-14T16:24:42-0200